
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

N.   2   DEL 30/04/2021 
 

 

 

 DECRETI SINDACO 

 

 

OGGETTO:   Decreto di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa 

relativa all'Aree Tecnico-Vigilanza 

 

IL SINDACO 

 
Richiamato il comma 23 dell’art. 53 L. n. 388/2000, come modificato dalla L. n. 488/2001, 
ai sensi del quale gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, anche al 
fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni 
regolamentari organizzative, attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale. 

 
Dato atto che questo Ente ha una popolazione inferiore a 5.000 abitanti; 

 
Richiamato il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
servizi” del Comune di Strambinello, approvato con deliberazione Giunta comunale del 
4.08.2018, n. 29, così come modificato con successiva deliberazione del 30 aprile 2021, 
n. 18; 

 
Considerato che il Comune di Strambinello risulta suddiviso nelle seguenti tre Aree: 
- Affari Generali; 

- Finanziaria; 

- Tecnico-vigilanza; 

 
Considerato ancora che il Comune di Strambinello ha nel proprio organico una sola 
dipendente, a cui è stata già conferita la responsabilità dell’Area Finanziaria; 

 
Richiamato in particolare l’articolo 102 commi 4, 5 e 6, che testualmente recitano: 
“Art. 102 - Criteri di gestione delle risorse umane 
…omissis… 
4. Con uno o più provvedimenti del sindaco, in relazione al disposto dell’art. 53, 

comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dall’art. 29, 

comma 4, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, possono essere attribuite, ai 



componenti dell’organo esecutivo: 

a) la responsabilità degli uffici e dei servizi; 

b) il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. 

5. I provvedimenti di cui al precedente comma 3 individuano: 

a) l’assessore cui viene attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi in 

uno con il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 

b) compiutamente, gli uffici ed i servizi cui la competenza si riferisce; 

6. In sede di prima applicazione, i provvedimenti di cui ai precedenti commi 3 e 

4, da assumere per ogni singolo assessore, dovranno: 

a) fissare la decorrenza; 

b) revocare, con la decorrenza di cui al precedente lettera a), il 

provvedimento con il quale sono state attribuite, al dipendente o ai dipendenti 

interessati, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

c) sospendere, sempre con la decorrenza di cui alle precedenti lettere a) e 

b), la corresponsione, al dipendente o ai dipendenti interessati, delle retribuzioni 

di posizione e di risultato; 

d) prevedere il divieto di assumere, fino al 31 dicembre successivo, qualsiasi 

impegno di spesa per consulenze esterne riconducibili all’espletamento delle 

funzioni accollate all’assessore interessato.”; 

 
Ritenuto di potersi avvalere della facoltà prevista dal prima citato articolo del 
Regolamento, dando atto le responsabilità dell’area tecnica e dell’area vigilanza sono 
attribuite al sottoscritto Sindaco; 

 
DECRETA 

 
di individuare, per i motivi sopra detti, a partire dal 1° maggio 2021, il Responsabile 
dell’Area Tecnico-Vigilanza nella persona del sottoscritto Sindaco, Marco Angelo 
Corzetto. 

 
Dalla residenza comunale, lì  30 aprile 2021 

 

 
IL SINDACO 

  F.to Marco Angelo CORZETTO 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
f.to CORZETTO Marco Angelo 

 
 

Copia del presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio di questo comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Strambinello, 08/06/2021 
 
 Il Segretario Comunale 
 f.to dott. Eugenio VITERBO  

 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Strambinello, 08/06/2021 Il Segretario Comunale 
  dott. Eugenio VITERBO 

 


